
                                          Č.5 

 

 

 

ŠKOLNÍ ČASOPIS 

SEDMNÁCTKA 
 

 

 

 

 

KVĚTEN, ČERVEN 

2021/2022 



Krásné prázdniny!   
 

 
 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

právě vyšlo páté číslo časopisu 

Sedmnáctka. 

Přejeme všem příjemné čtení. 

           

 

Vaše redakce 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

 
 

 

Redakce 

 

Ela Andrýsková 

Sára Fabianová 

Ella Fafílková 

Nikol Fujáčková 

Léa Guillemenot 

Karolína Hejdová 

Eva Julinová 

Alžběta Svobodová 

Mgr. Nela Gottfriedová 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

 
 

 

V pátém čísle se dočtete… 

 

Rozhovory s učiteli............................................................................................................... 5 

Měsíc červen ......................................................................................................................... 8 

Navštěvované země v letních měsících ............................................................................... 9 

Olympijské sporty.............................................................................................................. 10 

Hokejový reprezentant M.Jordán na naší ZŠ ................................................................. 12 

Zdravá a nezdravá jídla ve výtvarné výchově ................................................................ 16 

Tvorba květin ..................................................................................................................... 17 

    Závěrečný citát .................................................................................................................... 18 

 

 

 

 

 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

5 

 
 

ROZHOVORY S UČITELI 

OTÁZKY 

1) Těšíte se na prázdniny? 

2) Kam se chystáte? 

3) Vyhovují Vám v ČR tropické teploty? 

4) Preferujete turistiku nebo spíše moře? 

5) Stačí Vám dva měsíce prázdnin? 

6) Budete o prázdninách sportovat? 

Paní učitelka Trnčáková 

1) Ano 

2) Na tábor jako vedoucí 

3) Ne 

4) Od každého trochu 

5) Ano 

6) Ano 

Paní učitelka Šenková 

1) Ano 

2) Do zahraničí 

3) Ano velmi 

4) Obojí 

5) Budou muset 

6) Ano 

 

 

 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

6 

 
 

Paní učitelka Brázdová 

1) Velmi 

2) Chorvatsko, po ČR 

3) Nevadí 

4) Obojí 

5) Ne 

6) Určitě 

7)  

Paní učitelka Řezáčová 

1) Ano 

2) Šumava 

3) Ne 

4) Obojí 

5) Ne 

6) Občas 

Paní učitelka Seidelmannová 

1) Moc 

2) Budu jezdit na kole, Řecko 

3) Ne 

4) Obojí, ale více moře 

5) Jo 

6) Ano 

Pan učitel Pelíšek 

1) Ano 

2) Slovinsko 

3) Nevadí 

4) Obojí 

5) Ne 

6) Ano 

 



Krásné prázdniny!   
 

7 

 
 

Paní učitelka Fridrichová 

1) Moc 

2) Nevím 

3) Ne 

4) Hory 

5) Ne 

6) Ano, plavání 

 

Paní učitelka Korčeková 

1) Ano 

2) V průběhu prázdnin budu plánovat výlety 

3) Nevadí 

4) Obojí 

5) Nestačí 

6) Určitě ano 

                                                                                          (S. Fabianová, A. Svobodová) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

8 

 
 

MĚSÍC ČERVEN 

Červen, je šestý měsíc gregoriánského kalendáře, někdy nazýván měsíc myslivosti, kolem 21. 

června začíná na severní polokouli léto. 

Jméno červen je odvozováno rozmanitě, například pánové Rakowiecki a Leška viděli jeho 

původ v červenání ovoce a jahod v tomto měsíci, ale pan Partl odvozoval slovo od červenosti 

vůbec nebo od červů, kteří v tomto období dělají škody zvláště na štěpích a ovoci. Někteří 

odvozují jméno měsíce od sbírání červce.   

Červnové Mezinárodní dny:  

1.června Mezinárodní den dětí  

Cílem Dne dětí je upozornit veřejnost na práva a potřeby dětí. V České republice podobně 

jako ve většině postkomunistických zemí se slaví 1. června. Toto datum bylo vybráno v roce 

1949 Mezinárodní demokratickou federací žen. 

4. června Mezinárodní den dětí, které se staly obětí agrese  

7. června – Mezinárodní den čokoládové zmrzliny - 

17. června Mezinárodní den proti rozšiřování pouští a sucha …  

Červen má i mnoho světových dní: 

1.června Světový den rodičů 

                Světový den mléka 

                Světový den životního prostředí  

                Světový den oceánů  

                Světový den boje proti nádorů mozku  

                Světový den dárců krve  

                Světový den větru 

                                                             (Zdroje : www.kurzy.czcs., wikiquote., wikipedia), (L. Guillemenot) 

http://www.kurzy.czcs/


Krásné prázdniny!   
 

9 

 
 

NAVŠTĚVOVANÉ ZEMĚ V LETNÍCH MĚSÍCÍCH 

Chorvatsko 

Chorvatsko, plným názvem Chorvatská republika, je evropský stát, který se 

geograficky nachází na pomezí střední a jižní Evropy; jde o jeden z 

nástupnických států bývalé Jugoslávie. Jeho sousedy jsou Slovinsko, Maďarsko, 

Srbsko, Bosna a Hercegovina a Černá Hora. Hlavní město je Záhřeb. 

Itálie 

Itálie, plným názvem Italská republika, je stát ležící v jižní Evropě na 

Apeninském poloostrově. Na severu hraničí s Francií, Švýcarskem, Rakouskem 

a Slovinskem. Uvnitř Itálie leží dva samostatné městské státy: Vatikán a San 

Marino. Itálii navíc patří území obklopené Švýcarskem zvané Campione d'Italia. 

Hlavní město je Řím. 

 

 

 

  

                                                                                                                   (Zdroj: Dobrýden.cz) 

                                                                                                                                           (E. Julinová) 

 

 

 

 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

10 

 
 

 

OLYMPIJSKÉ SPORTY 

 

 
 

 



Krásné prázdniny!   
 

11 

 
 

 
 
                                                                                                                                                 (zdroj: Idnes.cz) 

 

                                                                                                                                                  (Fujáčková, N.) 

  

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Krásné prázdniny!   
 

12 

 
 

HOKEJOVÝ REPREZENTANT M. JORDÁN  

NA NAŠÍ ZŠ 

Návštěva bronzového medailisty Michala Jordána na ZŠ Zlín, Křiby 

Dne 8. 6. 2022 navštívil zlínskou základní školu Křiby český hokejový reprezentant Michal 

Jordán. Žákům se věnoval skvěle. Dozvěděli se o počátcích jeho kariéry a působení v NHL. 

Popovídal zážitky z MS v ledním hokeji ve Finsku, přiblížil jednotlivé zápasy a nejdůležitější 

okamžiky na MS. Hovořil také o poctivé přípravě během hokejové sezony. Žáci měli prostor 

pro své dotazy. Děti zajímalo například: Zda se zná s Jaromírem Jágrem, jaké je jeho 

nejoblíbenější jídlo, jakým sportům se věnoval v dětství, proč se rozhodl pro hokej, kam 

chodil na základní školu. 

V další části besedy ukázal žákům hokejový dres, bronzovou medaili, kterou si žáci mohli 

vyfotit a prohlédnout. Úsměv na tváři dětem vykouzlil i Jordánův podpis. Mohli si přinést 

památníčky, předměty, které chtěli podepsat. Nechybělo ani fotografování, které si žáci velmi 

užili. Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí z hokejového prostředí. Michal Jordán je moc 

sympatický, milý a ochotný člověk, pro naše žáky je tak velkým vzorem. Velmi mu 

děkujeme, že si našel čas navštívit naši školu, a zpříjemnit tak našim žákům závěr školního 

roku. 



Krásné prázdniny!   
 

13 

 
 

 



Krásné prázdniny!   
 

14 

 
 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

15 

 
 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

16 

 
 

ZDRAVÁ A NEZDRAVÁ JÍDLA 

VE  VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ 

Žáci šestého ročníku se pokusili ztvárnit zdravou a nezdravou stravu. Využívali nejčastěji 

pastelky, voskovky a další výtvarné pomůcky. Kreslení je velmi bavili, vyhledávali jsme 

nejrůznější jídla na internetu. Mezi nezdravé pochutiny žáci často kreslili hamburgery, 

bonbony, čokoládové výrobky, smažená jídla apod. Co se týče zdravé výživy, objevovala se 

zelenina, ovoce, sýry apod. Žáci nezapomněli ani na nezdravé sladké tekutiny. Některé 

pokrmy byly vyhledávány i na internetu, aby se žáci mohli pro kresbu inspirovat. 

 

 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

17 

 
 

TVORBA KVĚTIN 

Žáci šestých ročníků se snažili vytvořit nejrůznější květiny, které kvetou v jarním a letním 

období. Byly to například: narcisy, pampelišky, sněženky, bledule, fialky, petrklíče aj. 

 

 

 

 

 

 



Krásné prázdniny!   
 

18 

 
 

ZÁVĚREČNÉ SLOVO S CITÁTEM 

 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

přejeme krásné letní dny.                                                     

 Na další číslo časopisu  se můžete těšit ve školním roce 

2022/2023. 

Poslední stranu pátého čísla zakončíme s citátem. 

 

Vaše redakce 

 

 

„Tajemství úspěchu v životě není dělat, co se nám líbí, ale nalézt 

zalíbení v tom, co děláme.“ 

 

                                                                           (Thomas Alva Edison) 

 

 

 

Poznámka 

Thomas Alva Edison (1847- 1931) 

Americký vynálezce, podnikatel. Vynálezy a patenty: elektroměr, elektromobil, 

umělý kaučuk, magnetický třídič železné rudy, tavná pojistka aj.  



 

Brzy na viděnou! 
 

 

 

 

                    
 

 

 

 

 

 


